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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 07 de outubro de 2012, o Juiz eleitoral da 11ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
PONTE ALTA DO NORTE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PONTE ALTA DO NORTE

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

72.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

8

0

7

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

7

88,02

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

2.764

0

0

2.764

331

2.433

2.433

11,98

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

331

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

96,59

0,90

2,51

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.433

22

61

0

2.350
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

7

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de PONTE ALTA DO NORTE

2.764

88,02

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

331

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

2.433

3.2. Eleitorado apto a votar

0

11,98

0

2.433

7

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

331

0

2.764

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,45

0,78

1,77

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.433

2.371

19

43

0

Votos nominais 92,27 2.245

Votos de legenda 5,18 126

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral



SC

19:09:03

07/10/2012

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2012

Oficial 1º Turno

Eleição Municipal 2012

18Página 4 de

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

MARIA SALETE LOURENÇO

11 - SILVIO GRANEMANN CALOMENO Eleito1.217   50,02   51,79*

15-PMDB / 25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

ROBERTO MOLIN DE ALMEIDA

45 - ANTONIO CARLOS BROCARDO Não eleito1.133   46,57   48,21

(   2,51%)

22

2.350

(   0,90%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,98%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,02%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 331

Resultado em 07/10/2012 18:51:20, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

7

61

(   0,00%)

2.433

(  96,59%)

( 100,00%)

2.433

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - JOÃO UBIRAJARA DA SILVA Eleito por QP103    4,23    4,34*

15611 - JOÃO ADAIR VELOSO Eleito por QP86    3,53    3,63*

15666 - ORLI COELHO BORGES Suplente60    2,47    2,53

15680 - MARCOS MARGHOTTI Suplente58    2,38    2,45

25225 - MARINEZ GAZZOLA PAUST Suplente46    1,89    1,94

15678 - ANIRDA GOMES POSANSKI Suplente46    1,89    1,94

15769 - PAULO ROBERTO PEREIRA Suplente45    1,85    1,90

15322 - SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES Suplente37    1,52    1,56

25259 - MARILENE MORAIS Suplente24    0,99    1,01

15155 - CELSO BORELLA Suplente13    0,53    0,55

15123 - OSNI SEBASTIÃO DA SILVA Suplente12    0,49    0,51

25133 - ALANA REGIANE DELIMA Suplente5    0,21    0,21

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11911 - RUBIA SCHMIDT RIBEIRO Eleito por QP167    6,86    7,04*

11111 - NILTON LUIZ DE CASTRO Eleito por QP125    5,14    5,27*

11677 - EVANDRO CALOMENO DAS NEVES Eleito por QP112    4,60    4,72*

11655 - ADENILSON LECHINESKI Suplente103    4,23    4,34

11666 - ARI ALVES WOLINGER Suplente97    3,99    4,09

11811 - ROSELI MAURICIO DE ARAUJO BARBOSA Suplente45    1,85    1,90

11222 - ANDRÉ GONÇALVES FERREIRA Suplente42    1,73    1,77

11411 - JEAN OSVALDO SCHMIDT Suplente34    1,40    1,43

11777 - ALCEU DE SOUZA CRUZ Suplente32    1,32    1,35

11234 - ADRIANA DOLBERTH DOS SANTOS Suplente19    0,78    0,80

11444 - JANICE APARECIDA DE SOUZA Suplente17    0,70    0,72

11333 - JOSÉ ADILSON AGUIDA ARBEGAUS Suplente9    0,37    0,38

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45225 - JOSIAS GUISOLPHI Eleito por QP103    4,23    4,34*

45555 - VALMIR DA LEVE RODRIGUES Eleito por
média

95    3,90    4,01*

45678 - CELSO RENATO FRANÇA Suplente69    2,84    2,91

45123 - NELSON RODRIGUES DE AGUIAR Suplente49    2,01    2,07

45654 - VANIR PIRES DA CRUZ Suplente36    1,48    1,52

45345 - LAURI NEVES DOS SANTOS Suplente29    1,19    1,22

45246 - JURACI GONÇALVES Suplente25    1,03    1,05

45545 - EDÉCIO LIMA Suplente9    0,37    0,38

45222 - ZENILDA APARECIDA VELOSO Suplente9    0,37    0,38

45125 - MARIA DE LOURDES CARNIEL Suplente7    0,29    0,30

45595 - ARI FERNANDES Suplente7    0,29    0,30

45655 - ANTONIO GOTARDO DE OLIVEIRA Suplente5    0,21    0,21

45777 - SIRLEI DA LUZ AMARAL Suplente2    0,08    0,08

45355 - MEG LIMA DE MORAIS QUADROS Suplente1    0,04    0,04

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - JONAS PEREIRA Eleito por QP126    5,18    5,31*

55222 - DOUGLAS MARON Eleito por
média

94    3,86    3,96*

55200 - VIVIANE DE LOURDES WERNER Suplente87    3,58    3,67

55677 - CLAUDEMIR CORRÊA DOS SANTOS Suplente69    2,84    2,91

55333 - OSNI ALMEIDA GOMES Suplente44    1,81    1,86

55555 - JOSE CARLOS RODRIGUES MELLO Suplente26    1,07    1,10

55369 - MICHEL DONISETE FRANÇA RIBEIRO Suplente11    0,45    0,46

55231 - CLEUSA PIRES FRANÇA Suplente5    0,21    0,21

55888 - MARILZA DO DIVINO APARECIDA Suplente0    0,00    0,00

55789 - WILSON DE JESUS WEBER Suplente0    0,00    0,00

(   1,77%)

19

2.371

(   0,78%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

126

(  11,98%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,02%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 331

Resultado em 07/10/2012 18:51:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

7

43

(   0,00%)

2.433

(  97,45%)

( 100,00%)

Votos nominais:

2.433

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

2.245

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARIA SALETE LOURENÇO

11 - SILVIO GRANEMANN CALOMENO   50,02Eleito*   51,791.217

ROBERTO MOLIN DE ALMEIDA

45 - ANTONIO CARLOS BROCARDO   46,57Não eleito   48,211.133

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  96,59%)

61

Abstenção: 331

Votos em branco: 22

0

(   2,51%)

(  11,98%)

7

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:51:20, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

2.350

2.433

Votos válidos:

(   0,90%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  88,02%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.433Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11911 - RUBIA SCHMIDT RIBEIRO    6,86Eleito por QP*    7,04167

55123 - JONAS PEREIRA    5,18Eleito por QP*    5,31126

11111 - NILTON LUIZ DE CASTRO    5,14Eleito por QP*    5,27125

11677 - EVANDRO CALOMENO DAS NEVES    4,60Eleito por QP*    4,72112

11655 - ADENILSON LECHINESKI    4,23Suplente    4,34103

15555 - JOÃO UBIRAJARA DA SILVA    4,23Eleito por QP*    4,34103

45225 - JOSIAS GUISOLPHI    4,23Eleito por QP*    4,34103

11666 - ARI ALVES WOLINGER    3,99Suplente    4,0997

45555 - VALMIR DA LEVE RODRIGUES    3,90Eleito por
média

*    4,0195

55222 - DOUGLAS MARON    3,86Eleito por
média

*    3,9694

55200 - VIVIANE DE LOURDES WERNER    3,58Suplente    3,6787

15611 - JOÃO ADAIR VELOSO    3,53Eleito por QP*    3,6386

45678 - CELSO RENATO FRANÇA    2,84Suplente    2,9169

55677 - CLAUDEMIR CORRÊA DOS SANTOS    2,84Suplente    2,9169

15666 - ORLI COELHO BORGES    2,47Suplente    2,5360

15680 - MARCOS MARGHOTTI    2,38Suplente    2,4558

45123 - NELSON RODRIGUES DE AGUIAR    2,01Suplente    2,0749

25225 - MARINEZ GAZZOLA PAUST    1,89Suplente    1,9446

15678 - ANIRDA GOMES POSANSKI    1,89Suplente    1,9446

15769 - PAULO ROBERTO PEREIRA    1,85Suplente    1,9045

11811 - ROSELI MAURICIO DE ARAUJO BARBOSA    1,85Suplente    1,9045

55333 - OSNI ALMEIDA GOMES    1,81Suplente    1,8644

11222 - ANDRÉ GONÇALVES FERREIRA    1,73Suplente    1,7742

15322 - SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES    1,52Suplente    1,5637

45654 - VANIR PIRES DA CRUZ    1,48Suplente    1,5236

11411 - JEAN OSVALDO SCHMIDT    1,40Suplente    1,4334

11777 - ALCEU DE SOUZA CRUZ    1,32Suplente    1,3532

45345 - LAURI NEVES DOS SANTOS    1,19Suplente    1,2229

55555 - JOSE CARLOS RODRIGUES MELLO    1,07Suplente    1,1026

45246 - JURACI GONÇALVES    1,03Suplente    1,0525

25259 - MARILENE MORAIS    0,99Suplente    1,0124

11234 - ADRIANA DOLBERTH DOS SANTOS    0,78Suplente    0,8019

11444 - JANICE APARECIDA DE SOUZA    0,70Suplente    0,7217

15155 - CELSO BORELLA    0,53Suplente    0,5513

15123 - OSNI SEBASTIÃO DA SILVA    0,49Suplente    0,5112

55369 - MICHEL DONISETE FRANÇA RIBEIRO    0,45Suplente    0,4611

45545 - EDÉCIO LIMA    0,37Suplente    0,389

45222 - ZENILDA APARECIDA VELOSO    0,37Suplente    0,389

11333 - JOSÉ ADILSON AGUIDA ARBEGAUS    0,37Suplente    0,389

45125 - MARIA DE LOURDES CARNIEL    0,29Suplente    0,307

45595 - ARI FERNANDES    0,29Suplente    0,307

45655 - ANTONIO GOTARDO DE OLIVEIRA    0,21Suplente    0,215

55231 - CLEUSA PIRES FRANÇA    0,21Suplente    0,215

25133 - ALANA REGIANE DELIMA    0,21Suplente    0,215

45777 - SIRLEI DA LUZ AMARAL    0,08Suplente    0,082

45355 - MEG LIMA DE MORAIS QUADROS    0,04Suplente    0,041
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55888 - MARILZA DO DIVINO APARECIDA    0,00Suplente    0,000

55789 - WILSON DE JESUS WEBER    0,00Suplente    0,000

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  97,45%)

43

Abstenção: 331

Votos em branco: 19

0

(   1,77%)

(  11,98%)

7

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:51:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

2.371

2.433

Votos válidos (nominais + legenda):

(   0,78%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  88,02%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.433Total de votos apurados:

( 100,00%)

2.245

126Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

263

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

126

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

19Votos em branco:

2.245

43

0

2.371

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

2,10535PMDB / DEM 55116 2

3,26802PP 85755 3

1,78462PSD 4686 1

1,88446PSDB 49549 1

2.371RESUMO 72.245 126

Resultado em 07/10/2012 18:51:32, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PMDB / DEM 535 16 551 2 0      183,666666666666667

PP 802 55 857 3 0      214,250000000000000

PSD 462 6 468 1 0      234,000000000000000

PSDB 446 49 495 1 0      247,500000000000000 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

PMDB / DEM 535 16 551 2 0      183,666666666666667

PP 802 55 857 3 0      214,250000000000000

PSD 462 6 468 1 0      234,000000000000000 *

PSDB 446 49 495 1 1      165,000000000000000

Resultado em 07/10/2012 18:51:32, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Quociente eleitoral: 263

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

535 16 551 2 0 2PMDB / DEM

802 55 857 3 0 3PP

462 6 468 1 1 2PSD

446 49 495 1 1 2PSDB

9Resumo 2.245 126 2.371 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 07/10/2012 18:51:32, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15666 - ORLI COELHO BORGES Suplente60    2,47    2,53

15680 - MARCOS MARGHOTTI Suplente58    2,38    2,45

25225 - MARINEZ GAZZOLA PAUST Suplente46    1,89    1,94

15678 - ANIRDA GOMES POSANSKI Suplente46    1,89    1,94

15769 - PAULO ROBERTO PEREIRA Suplente45    1,85    1,90

15322 - SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES Suplente37    1,52    1,56

25259 - MARILENE MORAIS Suplente24    0,99    1,01

15155 - CELSO BORELLA Suplente13    0,53    0,55

15123 - OSNI SEBASTIÃO DA SILVA Suplente12    0,49    0,51

25133 - ALANA REGIANE DELIMA Suplente5    0,21    0,21

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11655 - ADENILSON LECHINESKI Suplente103    4,23    4,34

11666 - ARI ALVES WOLINGER Suplente97    3,99    4,09

11811 - ROSELI MAURICIO DE ARAUJO BARBOSA Suplente45    1,85    1,90

11222 - ANDRÉ GONÇALVES FERREIRA Suplente42    1,73    1,77

11411 - JEAN OSVALDO SCHMIDT Suplente34    1,40    1,43

11777 - ALCEU DE SOUZA CRUZ Suplente32    1,32    1,35

11234 - ADRIANA DOLBERTH DOS SANTOS Suplente19    0,78    0,80

11444 - JANICE APARECIDA DE SOUZA Suplente17    0,70    0,72

11333 - JOSÉ ADILSON AGUIDA ARBEGAUS Suplente9    0,37    0,38

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45678 - CELSO RENATO FRANÇA Suplente69    2,84    2,91

45123 - NELSON RODRIGUES DE AGUIAR Suplente49    2,01    2,07

45654 - VANIR PIRES DA CRUZ Suplente36    1,48    1,52

45345 - LAURI NEVES DOS SANTOS Suplente29    1,19    1,22

45246 - JURACI GONÇALVES Suplente25    1,03    1,05

45545 - EDÉCIO LIMA Suplente9    0,37    0,38

45222 - ZENILDA APARECIDA VELOSO Suplente9    0,37    0,38

45125 - MARIA DE LOURDES CARNIEL Suplente7    0,29    0,30

45595 - ARI FERNANDES Suplente7    0,29    0,30

45655 - ANTONIO GOTARDO DE OLIVEIRA Suplente5    0,21    0,21

45777 - SIRLEI DA LUZ AMARAL Suplente2    0,08    0,08

45355 - MEG LIMA DE MORAIS QUADROS Suplente1    0,04    0,04

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55200 - VIVIANE DE LOURDES WERNER Suplente87    3,58    3,67

55677 - CLAUDEMIR CORRÊA DOS SANTOS Suplente69    2,84    2,91

55333 - OSNI ALMEIDA GOMES Suplente44    1,81    1,86

55555 - JOSE CARLOS RODRIGUES MELLO Suplente26    1,07    1,10

55369 - MICHEL DONISETE FRANÇA RIBEIRO Suplente11    0,45    0,46

55231 - CLEUSA PIRES FRANÇA Suplente5    0,21    0,21

55888 - MARILZA DO DIVINO APARECIDA Suplente0    0,00    0,00

55789 - WILSON DE JESUS WEBER Suplente0    0,00    0,00
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,77%)

19

2.371

(   0,78%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

126

(  11,98%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,02%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 331

Resultado parcial em 07/10/2012 18:51:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

7

43

(   0,00%)

2.433

(  97,45%)

( 100,00%)

Votos nominais:

2.433

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

2.245

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARIA SALETE LOURENÇO

11 - SILVIO GRANEMANN CALOMENO   50,02Eleito*   51,791.217

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  96,59%)

61

Abstenção: 331

Votos em branco: 22

0

(   2,51%)

(  11,98%)

7

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:51:20, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

2.350

2.433

Votos válidos:

(   0,90%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  88,02%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.433Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11911 - RUBIA SCHMIDT RIBEIRO    6,86Eleito por QP*    7,04167

55123 - JONAS PEREIRA    5,18Eleito por QP*    5,31126

11111 - NILTON LUIZ DE CASTRO    5,14Eleito por QP*    5,27125

11677 - EVANDRO CALOMENO DAS NEVES    4,60Eleito por QP*    4,72112

15555 - JOÃO UBIRAJARA DA SILVA    4,23Eleito por QP*    4,34103

45225 - JOSIAS GUISOLPHI    4,23Eleito por QP*    4,34103

45555 - VALMIR DA LEVE RODRIGUES    3,90Eleito por
média

*    4,0195

55222 - DOUGLAS MARON    3,86Eleito por
média

*    3,9694

15611 - JOÃO ADAIR VELOSO    3,53Eleito por QP*    3,6386

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  97,45%)

43

Abstenção: 331

Votos em branco: 19

0

(   1,77%)

(  11,98%)

7

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:51:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

2.371

2.433

Votos válidos (nominais + legenda):

(   0,78%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  88,02%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.433Total de votos apurados:

( 100,00%)

2.245

126Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 55   2,26    2,32 802  32,96   33,83 857  35,22  36,15

15 - PMDB 13   0,53    0,55 460  18,91   19,40 473  19,44  19,95

25 - DEM 3   0,12    0,13 75   3,08    3,16 78   3,21   3,29

45 - PSDB 49   2,01    2,07 446  18,33   18,81 495  20,35  20,88

55 - PSD 6   0,25    0,25 462  18,99   19,49 468  19,24  19,74

94,69Resumo 2.3715,325,17 2.245 92,27126
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.764 7880926 - PONTE ALTA DO NORTE

80926 - PONTE ALTA DO NORTEMunicípio:

0011Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Dr. Fabiano Antunes da Silva

0001


